del CCPC anexo al Pliego de Cláusulas Administrativas de la licitación “criterios no matemáticos 
de valoración de oferta en cada uno de los siguientes apartados”. 

La Asamblea de la Mancomunidad celebrada el día 14 de junio de 2021, acordó calificar 
como oferta más ventajosa, la presentada por la sociedad URBASER SA por el precio de 
13.096.282,29€ con IVA incluido (TRECE MILLONES NOVENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS 
OCHENTA Y DOS EUROS CON VEINTINUEVE CENTIMOS DE EURO), y con la totalidad de su 
oferta que forma parte del contrato, que haya de resultar con la adjudicación definitiva. 
Correspondiendo al expediente (CPA/5/2021) “Contrato mixto para el servicio de redacción de

[...]

La construcción del vaso de la fase V con aportación del proyecto y la inversión de 
maquinaria y vehículos previstos por el precio de 4.958.677,69 €, más el 21% de IVA a pagar en 
certificaciones (6.000.000,00€ SEIS MILLONES con IVA incluido) y el importe de 4.994.638,27 € 
(CUATRO MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS TREINTA Y OCHO 
EUROS CON VEINTISIETE CENTIMOS DE EURO), que por todos los conceptos quedará pendiente 
de amortizar, al término del segundo año de explotación del servicio en concesión. De 
prorrogarse el contrato más allá de los dos años de vigencia inicial, se aplicará la amortización

[...]

plazo 

parada 
instalación 

Ampliación 
plazo 

garantía 

Mejora 
efectividad 

Suma 
total 

puntos 

INDUSTRIAS 
LEBLAN S.L. 45 0 0 0 0 45 

Tercero. Calificar como la mejor oferta la presentada por INDUSTRIAS LEBLAN, S.L, con 

el importe de DOS MILLONES SETECIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS CINCUENTA 
//2.769.550,00 €, más el 21% de IVA QUINIENTOS OCHENTA Y UN MIL SEISCIENTOS CINCO 
EUROS CON CINCUENTA CÉNTIMOS DE EURO//581.605,50 €, que supone el importe total de 
adjudicación con IVA de TRES MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y UN MIL CIENTO 
DONCUENTA Y CINCO EUROS CON CINCUENTA CÉNTIMOS DE EURO //3.351.155,50 €, por el

[...]

En virtud, de todo lo expuesto, someto a la Asamblea la adopción del siguiente acuerdo: 

PRIMERO.  Dar conformidad a la propuesta realizada por la mesa de contratación con fecha 
13 de octubre de 2025. 

SEGUNDO. Adjudicar el contrato a la empresa INDUSTRIAS LEBLAN SL., por importe de 
2.769.550,00 € /DOS MILLONES SETECIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS CINCUENTA 
EUROS/ sin IVA, más 581.605,50 € /QUINIENTOS OCHENTA Y UN MIL SEISCIENTOS CINCO 
EUROS CON CINCUENTA CENTIMOS/ de IVA, que suma el importe total de 3.371.155,50 € 
/TRES MILLONES TRECIENTOS SETENTA Y UN MIL CIENTO CINCUENTA Y CINCO EUROS Y 
CINCUENTA CENTIMOS/. 

TERCERO. Conceder al adjudicatario un plazo de DIEZ DÍAS HÁBILES, para la firma del contrato,